



**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 06**



No dia 22 de Julho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.099.882/0001-36, com sede à PC OLÍMPIO R DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **DIOGO MENEZES MACHADO**, portador do CPF nº **00946131503**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI      **CNPJ:** 36.157.965/0001-30

**Representante:** FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

**Telefone:** (79) 9803-2662

**Email:** folhacomercio@outlook.com

**Endereço:** RUA SANTOS DUMONT, 302 - CENTRO, Pedrinhas - SE - 49350-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	<p>ÁGUA SANITÁRIA 1L - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPAS COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.</p>	1.370,00	UNID	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 0,59	R\$808,30

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	<p>ÁLCOOL 1 LT - LIQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 46,2% INPM.. APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA EM GERAL. SEM FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 L DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPA COM LACRE.</p>	324,00	UNID	ORIENTAL	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$1.296,00
3	<p>ALCOOL GEL 500 ML - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPA COM LACRE.</p>	700,00	UNID	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$2.800,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	BALDE PLASTICO 10L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	224,00	UNID	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$896,00
5	BALDE PLASTICO 13L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 13 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	29,00	UNID	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 4,80	R\$139,20
6	BALDE PLASTICO 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	34,00	UNID	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 8,00	R\$272,00
7	CORO LÍQUIDO (BAMBONA 50L)	50,00	UNID	CORO'S	ÚNICO	R\$ 114,00	R\$5.700,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	DESINFETANTE 2L – COMPOSIÇÃO BÁSICA, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,52%, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIMPEZA PROFUNDA, TAMPACOM BICO DIRECIONAL (TIPO BICO DE PATO) QUE FAVOREÇA A APLICAÇÃO DO PRODUTO SOB A BORDA DO VASO SANITÁRIO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA “CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS” , AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, , SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	670,00	UNID	ORIENTAL	ÚNICO	R\$ 1,70	R\$1.139,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS" , ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	1.790,00	UNID	INOVA	ÚNICO	R\$ 0,69	R\$1.235,10

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
10	DESODORANTE DE AMBIENETE 400 ML - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGEM DE 400ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MINÍMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	140,00	UNID	DOM LINE	ÚNICO	R\$ 5,40	R\$756,00
11	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG	10,00	KG	PLASUL	ÚNICO	R\$ 4,80	R\$48,00
12	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0 KG	10,00	KG	PLASUL	ÚNICO	R\$ 5,00	R\$50,00
13	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG	10,00	KG	PLASUL	ÚNICO	R\$ 7,10	R\$71,00
14	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5CMX8CM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MINÍMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	130,00	UNID	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 1,50	R\$195,00
15	ESCOVA SANITÁRIA C/ ESTOJO (PARA LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO)	85,00	UNID	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$255,00
16	ESPANADOR DE PENA 30CM- COM CERDA FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	2,00	UNID	DUSTER	ÚNICO	R\$ 14,12	R\$28,24

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
19	FLANELA 53X80CM - ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. VALIDADE: INDETERMINADA.	360,00	UNID	ITATEX	ÚNICO	R\$ 1,90	R\$684,00
20	GEL PINHO MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA DE 1000 ml. CX COM 12 UNIDADES	6,00	CAIXA	AZULIM	ÚNICO	R\$ 35,00	R\$210,00
21	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES 24 X 22CM, 100% CELULOSE. PACOTE COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	1.300,00	PCT	SANTEPEL	ÚNICO	R\$ 0,29	R\$377,00
22	LENÇOS DE PAPEL DE BOLSO – PACOTE COM 10 UNIDADES PARE REALIZAR A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	15,00	PCT	ZAP CLEAN	ÚNICO	R\$ 2,54	R\$38,10

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
32	PAPEL HIGIÊNICO FARDÃO BRANCO FARDO COM 16 PCT COM 4 ROLOS (C60MT)	250,00	FARDÃO	FAMILIAR	ÚNICO	R\$ 27,00	R\$6.750,00
33	PAPEL TOALHA C/ 2 - MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	1.950,00	PCT	ENXUTTA	ÚNICO	R\$ 2,04	R\$3.978,00
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS	850,00	PCT	MAXX	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$2.550,00
35	PEDRA SANITÁRIA 40 GR - COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PARA VASO SANITÁRIO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CESTINHA QUE ACOPLA NA BODA INTERNA DO SANITÁRIO, AROMAS DE LAVANDA E FLORAL, EMBALAGEM COM CESTINHA E 01 BLOCO DE 35G. VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	1.080,00	UNID	POLEAL	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$972,00
37	SABÃO DE COCO 250GM, CX COM 50 UNIDADES	10,00	CAIXA	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 44,00	R\$440,00
38	SABÃO EM PASTA 500GR – PRODUTO COM ÓTIMA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE LOUÇAS, PANEAS, ESMALTADOS, VIDROS, FÓRMICAS E AZULEJOS, LIMPAS AREJADAS E COM BRILHO PERFEITO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	180,00	UNID	ASSOLAM	ÚNICO	R\$ 3,90	R\$702,00



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	SABONETE LÍQUIDO 2L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 2 L. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	200,00	UNID	LUX	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$800,00
41	SACO DE CHÃO - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADO E ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO: 75X50CM, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE INDETERMINADA COM AMOSTRA.	1.280,00	UNID	ITATEX	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$2.547,20
42	SACO LIXO 100L C/5	1.130,00	PCT	ESFRE BOM	ÚNICO	R\$ 1,38	R\$1.559,40
53	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO REVETIDO DE PLASTICO CAIXA COM 12 UNIDADES	12,00	CAIXA	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 9,31	R\$111,72
55	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 200ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORBAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	42,00	CAIXA	ULTRACOPOS	ÚNICO	R\$ 83,00	R\$3.486,00
56	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORBAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75GRAMAS POR COPO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	22,00	CAIXA	ULTRACOPOS	ÚNICO	R\$ 95,00	R\$2.090,00
62	MULTIUSO – 500ML LIMPEZA PESADA CX COM 24 UNIDADES	5,00	CAIXA	ORIENTAL	ÚNICO	R\$ 42,00	R\$210,00
66	PAPEL FIME PCT COM 15M	100,00	PCT	LUSAFILM	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$200,00
69	PILHA PALITO AAA CX C/60	11,00	CAIXA	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 60,83	R\$669,13
70	PILHA PEQUENA AA CX C/48	20,00	CAIXA	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 41,81	R\$836,20

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
71	PILHA BATERIA 9V	70,00	UNID	DURACELL	ÚNICO	R\$ 5,50	R\$385,00
72	CERA BRANCA 750ml	260,00	UNID	BRY	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$780,00
73	CERA VERMELHA 750ml	260,00	UNID	BRY	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$780,00
75	SABÃO EM BARRA- 200G CAIXA COM 50 UNIDADES	15,00	CAIXA	ESPUMIL	ÚNICO	R\$ 43,00	R\$645,00
76	SABÃO EM BARRA NEUTRO - 250G CAIXA COM 50 UNIDADES	5,00	CAIXA	BEM-TE-VI	ÚNICO	R\$ 50,00	R\$250,00
77	PROTETOR SOLAR FATOR 50 200ml	1.200,00	UNID	CENORA&BRONZE	ÚNICO	R\$ 13,00	R\$15.600,00
78	BACIA PLÁSTICA 10L	62,00	UNID	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 5,50	R\$341,00
79	BACIA PLÁSTICA 25L	24,00	UNID	ARQPLAST	ÚNICO	R\$ 8,00	R\$192,00
80	BACIA PLÁSTICA 35L	12,00	UNID	ARQPLAST	ÚNICO	R\$ 13,00	R\$156,00
81	COADOR DE CAFÉ DE PANO 15 CM	60,00	UNID	STOLF	ÚNICO	R\$ 2,10	R\$126,00
82	POTES PORTA MANTIMENTOS CAFÉ E AÇÚCAR DESCRIÇÃO: TAMANHO APROX.:15 X 15 X 15 CAPACIDADE: 3000ML MATERIAL:PLÁSTICO	60,00	UNID	NILTRON	ÚNICO	R\$ 12,48	R\$748,80
83	POTE DE VIDRO DE BISCOITO 2L	40,00	UNID	INVICTA	ÚNICO	R\$ 15,00	R\$600,00
84	FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS.	10,00	UNID	TRAMONTINA	ÚNICO	R\$ 54,37	R\$543,70
86	GARRAFA PARA CAFÉ 1,8L	10,00	UNID	TERMOLAR	ÚNICO	R\$ 36,00	R\$360,00
87	PRATO DE VIDRO FUNDO 22,2CM	60,00	UNID	NADIR	ÚNICO	R\$ 5,00	R\$300,00
88	COPO DE VIDRO 300 ml	60,00	UNID	NADIR	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$180,00
89	JARRA DE VIDRO 2L COM TAMPA	10,00	UNID	COLOREX	ÚNICO	R\$ 28,38	R\$283,80
90	JARRA DE VIDRO 1L COM TAMPA	15,00	UNID	COLOREX	ÚNICO	R\$ 10,08	R\$151,20
91	JARRA DE VIDRO 500 ml COM TAMPA	5,00	UNID	COLOREX	ÚNICO	R\$ 7,32	R\$36,60
92	PENEIRAS DE PLÁSTICO 16CM	10,00	UNID	PLASUTIL	ÚNICO	R\$ 7,05	R\$70,50
93	BANDEJA PARA CAFÉZINHO EM PLÁSTICO 39,5 CM X 24,5CM	10,00	UNID	VEEMPLAST	ÚNICO	R\$ 19,00	R\$190,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/07/2022**, a contar do dia **22/07/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
**13.099.882/0001-36**

**FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**36.157.965/0001-30**